
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

    N° 348 del 31.07.2013 
 

 

 

 

Struttura proponente: Settore Affari Legali 

 

 

 

Oggetto: Copertura assicurativa contro il furto – Aggiudicazione – CIG Z530AD82FA 

 

 

Proponente il Capo del Settore Legale, che, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico. 

 

 

           Il Capo del Settore Legale 

         F.to Dott.ssa Cecilia Nunziata 

 

 

Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai 

seguenti conti del bilancio economico anno 2013 conto 502020137. 

 

 

         Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria 

             F.to Dott. Rosario Magro 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

Il Direttore Amministrativo                    Il Direttore Sanitario 

  Dott. Vincenzo Viggiani               F.to Dott. Gaetano D’Onofrio 

 

 

 

 

 

 



Il Capo del Settore Legale 

 

 

Considerato che la polizza furto n. 2012/07/2030606 stipulata con la Reale Mutua Assicurazioni, 

come da deliberazione n.7 del 19/1/2012 ha avuto scadenza alle ore 24 del 31/12/2012; 

 

Considerato che con Disposizione n. 40 del 21/2/2013 si prorogava la polizza suindicata per tre 

mesi con scadenza a tutto il 31/3/2013; 

 

Letta la nota prot. n. 4383 del 21/3/2013 con cui si chiedeva al Dott. Claudio Aroldi, in 

considerazione della sua grande competenza nel settore assicurativo, di sondare la disponibilità 

delle Compagnie alla copertura assicurativa furto; 

 

Letta la nota del Dott. Aroldi con la quale si comunica di aver provveduto a effettuare un’indagine 

di mercato, invitando INA Assitalia, Zurich, Sara Assicurazioni, Reale Mutua e Unipol; 

 

Considerato che dalla predetta indagine è risultato che l’offerta più conveniente risulta essere quella 

proposta dalla Unipol, con un premio annuo lordo di euro 29.980,00, con scoperto pari al 15%, con 

franchigia pari a euro 5.000,00 e con massimo risarcimento per sinistro di euro 40.000,00; 

 

Considerato che, in relazione all’importo del servizio, ricorrono i presupposti per procedere 

all’affidamento alla Società Unipol Assicurazioni, ai sensi del Regolamento per le spese in 

economia, per la fornitura di lavori, beni e servizi, approvato con deliberazione n. 152 del 

26/5/2009; 

 

Ritenuto in virtù dell’urgenza di acquisire e ratificare l’istruttoria effettuata dal Dott. Aroldi; 

 

Letta la nota prot. 11504 del 29/7/2013 con cui si chiede alla Compagnia Unipol di confermare che 

per il capitolato ivi allegato, intenda offrire le condizioni sopra indicate; 

 

Letto il riscontro positivo da parte della Compagnia Unipol Assicurazioni S.p.a., datata 30.7.2013; 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per 

gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed int. e che lo stesso trova 

rispondenza nel documento di budget, 

 

      Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

Affidare, ai sensi del Regolamento per le spese in economia, per la fornitura di lavori, beni e 

servizi, approvato con deliberazione n. 152 del 26/5/2009, il servizio di copertura assicurativa furto 

alla Compagnia Unipol Assicurazioni S.p.a. al prezzo di euro 29.980,00 annuo lordo, dalle ore 24 

del 31.7.2013 alle ore 24 del 31.7.2014,  

La relativa spesa graverà sul bilancio dell’A.O.U. Federico II. 

Comunicare l’avvenuto affidamento alla Compagnia Unipol Assicurazioni S.p.a. 

Dare alla presente immediata esecuzione. 

 

              Il Capo Settore Legale 

 F.to Dott.ssa Cecilia Nunziata 

 



 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Capo Settore Affari Legali; 

 

Preso atto che il Capo Settore proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e dovuto per il 

servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

 

                           IL DIRETTORE GENERALE 

                      F.to Giovanni PERSICO 

  



 

Data consegna 27/07/2013 

 

 

 

SETTORE SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

DIREZIONE GENERALE E DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge  69/09 

 

il 30/08/2013 

 

 Il Funzionario 

                                                                                                 F.to Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il _______________ 

 

 Il Funzionario 

                                                                                                 F.to Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

 Il Funzionario 

                                                                                                 F.to Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

 Il Funzionario 

                                                                                                 F.to Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

 

 

 


